
COMUNE DI TUFINO
Provincia di Napoli

Registro Generale n. 82 del 26-02-2021 Prot. n. 1617  del 01/03/2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LL.PP.

N. 11 DEL 26-02-2021

Oggetto: Progetto esecutivo candidato al Piano Strategico della Città Metropolitana
di Napoli. Incarico di Direttore Dei Lavori. Aggiudicazione Definitiva
tramite Procedura Mepa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 01 del 08/01/2021 è stata attribuita allo scrivente Ing.

Andrea Ciccarelli la responsabilità del Settore Tecnico;

Premesso che

Con delibera di G.C. n°70 del 11/11/2020 veniva approvato il progetto

definitivo/esecutivo, candidato al Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli,

redatto dal Responsabile del Settore Tecnico Ing. Andrea Ciccarelli, comprensivo

delle relazioni, elaborati grafici, elaborati contabili, elaborati per la sicurezza per

l’importo complessivo di € 372.000,00 di cui € 367.400,00 come importo finanziabile

(in considerazione dell’All.E D.C.M. 295.2019) ed € 4.600,00 a carico del Comune;

Con determinazione LL.PP. n.67 del 31/12/2020 Reg. Gen. n.481 del 31/12/2020 si

accertava l’importo finanziato dalla Città Metropolitana (in considerazione dell’All.E

D.C.M. 295.2019) pari ad €367.400,00 nel bilancio comunale in entrata sul capitolo

46000/2 C.B.4.02.01.02.001 del B.P.2020/2022 e si impegnavano le dette somme nel

bilancio comunale in uscita sul capitolo 52811/2 C.B. 04.05-2.02.01.09.003 del

B.P.2020/2022;

Con determinazione Reg, Gen. N.500 del 31/12/2020 veniva impegnata la somma a

carico del Comune pari ad € 4.600,00 nel bilancio comunale in uscita sul capitolo

36360/6 cod. b. 09.03-1.03.02.99.999 del B.P. 2020/2022;



Con determinazione Reg, Gen. N.66 del 15/02/2021 veniva indetta procedura Mepa

per l’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori di Realizzazione della recinzione e

delle sistemazioni esterne per la messa in sicurezza della scuola nel Rione Gescal

(Progetto candidato al Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli);

Vista l’offerta di cui alla procedura MEPA – Trattativa n. 1609702 presentata dall’Ing.

MARIO ROMANO avente sede in NOLA(NA) alla VIA ALDO MORO 26/30, –P.IVA:

00942671215, pari ad € 21.500 oltre Cassa ed Iva al 22%;

Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva l’incarico di cui trattasi, all’Ing. MARIO

ROMANO avente sede in NOLA(NA) alla VIA ALDO MORO 26/30, –P.IVA:

00942671215 per l’importo di € 21.500 oltre Cassa ed IVA per un importo complessivo di

€ 27.279,20;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ed

in particolare:

l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa-

l’assunzione di impegno di spesa;

l’art. 151 comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di-

spesa;

l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;-

l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare,-

indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, il contratto che si intende stipulare

ha ad oggetto: affidamento per l’incarico di Direttore dei Lavori per i lavori di Realizzazione

della recinzione e delle sistemazioni esterne per la messa in sicurezza della scuola nel Rione

Gescal (Progetto candidato al Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli);

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai

sensi dell’art. 107 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

Verificato:

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv. in legge n. 102/2009 e-

all’art. 183, c. 8 del D.lgs. n.267/2000, che il programma degli impegni e pagamenti

conseguenti dal presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i nuovi vincoli di finanza pubblica;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1, c. 9 lett. e) della Legge n.-

2



190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei

confronti del responsabile del presente procedimento;

Accertato:

ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 come convertito in legge n. 102/2009, che il-

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Considerato che sulla presente determinazione lo scrivente Responsabile esprime parere

favorevole in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, artt. 6 e 7 del Regolamento dei Controlli Interni e Circolare

MEF n. 5/2013;

Ritenuto di dover provvedere in merito per tutto quanto innanzi esposto e considerato;

Visto

•il D.Lgs 50/2016;

•il D.Lgs. n. 267/2000;

•il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

•il D.L. n.76 del 16/07/2020

D E T E R M I N A

di prendere atto e di considerare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della

determinazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

Di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 su piattaforma

informatica MEPA, l’incarico di di Direttore dei Lavori per i lavori di Realizzazione della

recinzione e delle sistemazioni esterne per la messa in sicurezza della scuola nel Rione

Gescal (Progetto candidato al Piano Strategico della Città Metropolitana di Napoli) all’ing.

MARIO ROMANO avente sede in NOLA(NA) alla VIA ALDO MORO 26/30, –P.IVA:

00942671215 per l’importo di € 21.500 oltre Cassa (4%) e Iva (22%) per un importo

complessivo di € 27.279,20;

Di dare atto che il C.I.G. è: 862331262D;

Di precisare l’importo delle competenze tecniche di cui trattasi pari ad € € 27.279,20

omnicomprensivo trova copertura nel quadro economico dell’opera pari complessivamente ad

€ 372.000 e nel bilancio comunale in uscita sul capitolo 52811/2 C.B. 04.05-2.02.01.09.003

del B.P.2020/2022;

Di dare altresì atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto è lo scrivente;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012,

3



della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.

n.33/2013.

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, viene pubblicata all'albo pretorio

informatico ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183,

comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del vigente Regolamento Comunale dell’Albo Pretorio On-line

gli allegati al presente atto sono depositati presso l’ufficio tecnico.

Il Responsabile del Settore Tecnico

Ing. Andrea Ciccarelli

___________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
183, comma 4 D.L. N.267/00.

Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                          DOTT.SSA Angela dott.ssa Maffucci

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio e On-Line dal 01-03-2021 al
16-03-2021, registro di pubblicazione n. 180

Tufino lì, 01-03-2021

IL MESSO COMUNALE
Angelantonio Galluccio

4


